
令和２年４月１３日 

都立町田の丘学園保護者各位 

都立町田の丘学園校長 

緒方 直彦 

（公印省略） 

    

 

              臨時休業中の児童・生徒の居場所確保に関する協力依頼 

 

 新型コロナウィルス対応における臨時休業中の児童・生徒の居場所確保につきましては、御理解・御

協力を賜り、深く御礼申し上げます。 

 さて、感染の拡大防止に関しては、連日、マスコミによる報道等が行われており、国も他人との接触

を８０％削減等の具体的な対応を要請しております。 

 その中で、本校においても、自宅等で過ごすことが困難な児童・生徒の居場所確保として、学校で過

ごせるよう取り組んでいるところですが、教職員の感染予防等も含め、東京都教育委員会の方針を受け、

全教職員に対して、時差勤務や自宅勤務を命じ、必要最小限の体制で対応しております。 

 学校が、集団感染の場になった場合、長期にわたり、教育活動に影響を及ぼすことからも、児童・生

徒及び教職員への感染防止のため、以下の点について協力を改めてお願いいたします。 

 なにとぞ、早めの学校再開を目指すためにも、趣旨を御理解いただき、御協力いただきますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

 

１ 保護者が自宅等にいることが可能な場合、お子様の感染のリスクを下げるため、登校させずに、 

自宅で過ごさせてください。 

 

２ 曜日を決めて登校させるなど、当初申請された登校予定回数を減らすなどの協力をお願いいたしま  

す。 

   

※１・２の場合、給食費等に関しては、東京都教育委員会が負担することとなりました。 

 

３ 御不明な点等につきましては、担当副校長までお問い合わせください。 

 

                            【担当副校長】 

                             本校舎 中山（B 高）・窪田（A 部門） 

                             電話  ０４２－７３７－０５７０ 

                             山崎校舎 井上（B 小・中） 

                             電話  ０４２－７９２－４２６０ 


